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Begäran om förhandsavgörande framställd av F?városi Törvényszék (Ungern) den 5 augusti 2021 
– Euler Hermes SA Magyarországi Fióktelepe mot Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli 
Igazgatósága

(Mål C-482/21)

(2021/C 471/28)

Rättegångsspråk: ungerska

Hänskjutande domstol

F?városi Törvényszék

Parter i det nationella målet

Klagande: Euler Hermes SA Magyarországi Fióktelepe

Motpart: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Tolkningsfrågor

Utgör principerna om proportionalitet, skatteneutralitet och effektivitet – bland annat mot bakgrund 
av att en medlemsstat inte kan ta ut mervärdesskatt till ett belopp som överstiger det belopp som 
faktiskt har mottagits för varan eller tjänsten av den som levererat varan eller tillhandahållit 
tjänsten – samt det undantag som föreskrivs i artikel 135.1 a i mervärdesskattedirektivet (1) – 
bland annat beträffande kravet att behandla denna verksamhet som en enda transaktion som är 
undantagen från skatteplikt, med hänvisning till de principer som nämns i punkterna 35, 37 och 53 
i generaladvokatens förslag till avgörande i mål C-242/08, Swiss Re–, samt kravet att säkerställa 
den fria rörligheten för kapital och tjänster på den inre marknaden, hinder för en medlemsstats 
praxis som innebär att den nedsättning av beskattningsunderlaget som ska göras i fall av slutgiltigt 
utebliven betalning enligt artikel 90.1 i mervärdesskattedirektivet, inte är tillämplig om en 
försäkringsgivare, inom ramen för sin kommersiella kreditförsäkringsverksamhet har betalat ut en 
ersättning till den försäkrade för underlaget för skatten och även för den mervärdesskatt som var 
tillämplig när försäkringsfallet inträffade (utebliven betalning från den försäkrades kund), vilket 
innebär att fordran i enlighet med försäkringsavtalet har överlåtits till försäkringsgivaren, 
tillsammans med alla verkställighetsrättigheter som är knutna till denna fordran, när det förhåller 
sig så att

(i)

vid den tidpunkt då fordringarna i fråga blev omöjliga att driva in, medgav den nationella 



lagstiftningen inte någon nedsättning av beskattningsunderlaget på grund av att fordran var 
omöjlig att driva in,

(ii)

från och med den tidpunkt då det visade sig att detta förbud var oförenligt med unionsrätten, har 
det enligt gällande nationell rätt hela tiden varit helt uteslutit att mervärdesskatt för en fordran som 
är omöjlig att driva in ska kunna återbetalas till den ursprungliga leverantören (den försäkrade) på 
grund av att försäkringsgivaren har betalat tillbaka mervärdesskattebeloppet till denne och

(iii)

försäkringsgivaren kan styrka att dennes fordran mot gäldenären slutgiltigt har blivit omöjlig att 
driva in?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt (EUT, L 347, 2006, s. 1).


